
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 Київ  

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 22 квітня 2024 року № 377-Р «Про Розподіл та 

безоплатне постачання (передачу)  лікарських засобів для лікування 

дітей, хворих на нанізм різного походження, закуплених за кошти 

Державного бюджету України на 2023 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 

року № 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 

березня 2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу 

лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що 

закуповуються державним підприємством «Медичні закупівлі України» за 

бюджетні кошти для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров’я», з метою раціонального та цільового використання 

лікарських засобів для лікування дітей, хворих на нанізм різного походження, 

закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у 

частині «Медикаменти для дітей, хворих на нанізм різного походження» на 

підставі листів Департаменту охорони здоров'я Луганської обласної державної 

адміністрації від 03 травня 2024 року №1/03-01457, Департаменту охорони 

здоров’я Житомирської обласної державної адміністрації від 02 травня 2024 

року №1834/03-3, Управління охорони здоров’я Кіровоградської обласної 

державної адміністрації від 03 травня 2024 року №01.01/2-13/1876/0.28, 

Управління охорони здоров’я Миколаївської обласної державної адміністрації 

від 30 квітня 2024 року №346-01, Управління охорони здоров’я Сумської 

обласної державної адміністрації від 02 травня 2024 року №01.22/2а/628 

 



 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування дітей, 

хворих на нанізм різного походження, закуплених за кошти Державного 

бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Медикаменти для дітей, хворих на 

нанізм різного походження», затвердженого наказом державного 

підприємства «Медичні закупівлі України» від 22 квітня 2024 року №377-Р (зі 

змінами та доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається.          

2. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб-сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я 

України у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

3. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.   

 

 

Заступник генерального директора 

з правового забезпечення                                       Сергій ЗАБОЛОТНІЙ 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»
від 22 квітня 2024 року №377-Р 

(у редакції наказу
державного підприємства «Медичні

закупівлі України» від 17 травня 2024 року
№ 467-Р)

Розподіл лікарських засобів для лікування дітей, хворих на нанізм різного походження, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400
«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі

відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині» у частині «Медикаменти для дітей, хворих на нанізм різного
походження»

Загальна вартість, грн 

Для дітей віком після 10 років

Адміністративно-
територіальні одиниці

№
з/п

ГРОУТРОПІН

розчин для ін'єкцій, 8 МО/мл по 2 мл (16 МО /5,34 мг) у флаконі; по 10 флаконів у
картонній коробці

(Соматропін із засобом введення, 8 МО/мл)

Виробник: Донг-А СТ Ко., Лтд, Корея;

Ціна флакон (розчин для ін'єкцій) - 593,97 грн
(mnn id: 14327)

ГРОУТРОПІН

розчин для ін'єкцій, 8 МО/мл по 2 мл (16 МО /5,34 мг) у флаконі; по 10 флаконів у
картонній коробці

(Соматропін із засобом введення, 8 МО/мл)

Виробник: Донг-А СТ Ко., Лтд, Корея;

Ціна флакон (розчин для ін'єкцій) - 593,96 грн
(mnn id: 14327)

к-сть мг
к-сть флаконів (розчин

для ін'єкцій)
в-сть грн к-сть мг

к-сть флаконів (розчин
для ін'єкцій)

в-сть грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Вінницька область 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00
2 Волинська область 18,369.60 3,440 2,043,222.40 0.00 0 0.00 2,043,222.40
3 Дніпропетровська область 35,083.80 6,570 3,902,317.20 0.00 0 0.00 3,902,317.20
4 Донецька область 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00
5 Житомирська область 13,777.20 2,580 1,532,416.80 0.00 0 0.00 1,532,416.80
6 Закарпатська область 9,612.00 1,800 1,069,128.00 0.00 0 0.00 1,069,128.00
7 Запорізька область 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00
8 Івано-Франківська область 13,723.80 2,570 1,526,477.20 0.00 0 0.00 1,526,477.20
9 Київська область 27,714.60 5,190 3,082,652.40 0.00 0 0.00 3,082,652.40

1E+01Кіровоградська область 4,592.40 860 510,805.60 0.00 0 0.00 510,805.60
1E+01Луганська область 534.00 100 59,396.00 0.00 0 0.00 59,396.00
1E+01Львівська область 35,884.80 6,720 3,991,411.20 0.00 0 0.00 3,991,411.20
1E+01Миколаївська область 7,582.80 1,420 843,423.20 0.00 0 0.00 843,423.20
1E+01Одеська область 39,729.60 7,440 4,419,062.40 0.00 0 0.00 4,419,062.40
2E+01Полтавська область 0.00 0 0.00 100,979.40 18,910 11,231,972.70 11,231,972.70
2E+01Рівненська область 25,098.00 4,700 2,791,612.00 9,932.40 1,860 1,104,784.20 3,896,396.20
2E+01Сумська область 15,058.80 2,820 1,674,967.20 0.00 0 0.00 1,674,967.20
2E+01Тернопільська область 7,262.40 1,360 807,785.60 0.00 0 0.00 807,785.60
2E+01Харківська область 11,320.80 2,120 1,259,195.20 0.00 0 0.00 1,259,195.20
2E+01Херсонська область 5,607.00 1,050 623,658.00 0.00 0 0.00 623,658.00
2E+01Хмельницька область 7,315.80 1,370 813,725.20 0.00 0 0.00 813,725.20
2E+01Черкаська область 12,922.80 2,420 1,437,383.20 0.00 0 0.00 1,437,383.20
2E+01Чернівецька область 0.00 0 0.00 18,102.60 3,390 2,013,558.30 2,013,558.30
2E+01Чернігівська область 17,141.40 3,210 1,906,611.60 0.00 0 0.00 1,906,611.60
3E+01Місто Київ 0.00 0 0.00 124,849.20 23,380 13,887,018.60 13,887,018.60

3E+01НДСЛ Охматдит 1,121.40 210 124,731.60 0.00 0 0.00 124,731.60

Всього 309,453.00 57,950 34,419,982.00 253,863.60 47,540 28,237,333.80 62,657,315.80

Заступник генерального директора 
з правового забезпечення

Сергій ЗАБОЛОТНІЙ


